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Nabór do służby trwa !

Katarzyna Zdanowicz
26.10.2023

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej w dniach 24-25.10.2023 r.
został przeprowadzony drugi etap postępowania kwalifikacyjnego dla
kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży
Granicznej.

Kandydaci do służby w Straży Granicznej zmierzyli się z testami pisemnymi z wiedzy
ogólnej oraz języka obcego. Kolejnym etapem był egzamin ze sprawności fizycznej. Na
zakończenie odbyła się rozmowa kwalifikacyjna, w trakcie której aplikujący mieli okazję
do  zaprezentowania  swoich  kompetencji  predysponujących  ich  do  służby  w  Straży
Granicznej. Do drugiego etapu kwalifikacji przystąpiło 40 kandydatów, spośród których 33
otrzymało ocenę pozytywną.

Przypominamy, że w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej prowadzimy ciągły nabór do
służby. Od stycznia tego roku cała procedura kwalifikacyjna odbywa się w komendzie
Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Białymstoku.  Kandydaci  nie  muszą  już
pokonywać setek kilometrów,  by  dotrzeć  na egzaminy do ośrodków szkolenia  Straży
Granicznej. Ponadto w każdy poniedziałek zostały wydłużone dyżury telefoniczne (tel. 85
714 55 33), w godz. 8.00 – 18.00 kandydat może zadzwonić i umówić termin złożenia
dokumentów.  W  pozostałe  dni  można  to  zrobić  od  8.00  do  15.00.  Istnieje  również
możliwość ustalenia terminu za pomocą aplikacji  Nabór SG (link dostępny na naszej
stronie).

Również w komendzie oddziału w Białymstoku w każdą środę przeprowadzany jest próbny
test sprawności fizycznej dla kandydatów ubiegających się do służby w Straży Granicznej.
Należy wcześniej telefonicznie potwierdzić swój udział. Numer telefonu do kontaktu 505
713 390. Warto z tego skorzystać.

Od  dnia  01.10.2023  r.  postępowanie  kwalifikacyjne  może  być  prowadzone  wobec
kandydatów  mających  ukończone  18  lat,  będących  uczniami  ostatniego  roku  szkoły
ponadpodstawowej (czteroletniego liceum ogólnokształcącego, pięcioletniego technikum,
dwuletniej branżowej szkoły II stopnia - art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a, b i e ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe, Dz.U.2023.900), nieposiadających w dniu rozpoczęcia
postępowania  kwalifikacyjnego  dokumentów  stwierdzających  wykształcenie   lub
nieposiadających  uregulowanego  stosunku  do  służby  wojskowej.  

Ważną informacją jest również utworzenie z dniem 1 października 2023 r. Wyższej Szkoły

https://www.strazgraniczna.pl/pra/aplikuj-do-sluzby-w-sg/r12,Podlaski-Oddzial-Strazy-Granicznej.html


Straży Granicznej w Koszalinie (na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia
1 września  2023 r.  w sprawie  utworzenia  Wyższej  Szkoły  Straży  Granicznej).  Każdy
kandydat,  który  posiada  świadectwo  dojrzałości  i  pozytywnie  ukończy  postępowanie
kwalifikacyjne  do  służby  przygotowawczej  w  Straży  Granicznej  może  uczestniczyć  w
postępowaniu rekrutacyjnym na studia pierwszego stopnia na kierunku bezpieczeństwo
granicy państwowej. Łączny czas studiów w WSSG wyniesie 6 semestrów (3 lata). Studia
będą  realizowane  w  formie  stacjonarnej.  Absolwent  studiów  otrzyma  potwierdzający
wykształcenie  wyższe  tytuł  licencjata  na  kierunku  bezpieczeństwo  granicy
państwowej oraz będzie mianowany na stopień młodszego chorążego Straży Granicznej.

Rekrutacja  na  studia  dotyczy  wyłącznie  kandydatów  do  służby  przygotowawczej  w
Podlaskim Oddziale Straży Granicznej i realizowana jest zgodnie z przyjętym algorytmem
postępowania i określonymi w nim terminami. Rozpoczęcie studiów nastąpi w marcu 2024
r., a następnie w październiku 2024 r.

Więcej informacji na stronie https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/kandydat/.
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